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Høringssvar – Skybrudsprojektpakke  
Østerbro Lokaludvalg hilser de tre skybrudsprojekter 

velkomment – og finder det oplagt at planlægge, 
projekterer og anlægge skybrudsprojekterne: Vennemindevej, 

Hesseløgade og Tåsingegade 

og de tidligere igangsatte skybrudsprojekter OS16 Jagtvej 

m.fl. og OS14 Reersøgade m.fl. som ét samlet projekt.  

 

Østerbro Lokaludvalg anbefaler, at der udarbejdes et 

samlet budgetnotat på byrumstiltag, som kan anlægges i 

synergi med alle fem skybrudsprojekter. Lokaludvalget 

finder det afgørende, at der afsættes midler til 

overfladeløsninger, så vi får en blå og grøn by.  

 

Skybrudsprojekterne giver god lejlighed til samtidigt at 

komme i mål med flere ambitioner i den netop vedtagne 

biodiversitetsstrategi - trafiksanering, afkøling af byen 

og den livskvalitet og sundhedsmæssige effekt, som 

beplantningen medfører. Så hvis ikke de rette løsninger, 

der også giver mere rekreativ værdi til området kan 

finansieres udelukkende ved takstmidler, så er det 

vigtigt, at der afsættes yderligere byrumsmidler til det.  

 

Skt. Kjelds Kvarter har fået en grøn identitet – især for 
områdets beboere men også for besøgende fra hele verden. 

Området er med til at brande København som en grøn by med 

smarte løsninger. Vi ved, at overfladeløsningerne som 

Tåsinge Plads og Skt Kjelds Plads, foruden at løse en 

udfordring, også giver en øget værdi til området i form af 

rekreativ værdi, glæde for beboere og besøgende, mere 

plads til ophold m.m. Derfor er det vigtigt at fortsætte 

den grønne linje i alle skybrudsprojekterne, som passer i 

tråd med Klimakvarteret som brand og bydel. Ydre Østerbro 
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er fortsat asfalteret/befæstet i langt højere grad, end 

nødvendigt ift. fremkommelighed fx. de meget brede fortove 

på fx Vennemindevej og Tåsingegade. 

 

Østerbro Lokaludvalg finder det oplagt at sammentænke 

skybrudsprojekterne med et evt. kommende trafikø-projekt, 

og med sikker-skolevej projektet. Det efterspørges af 

mange beboere.  

 

Østerbro Lokaludvalg finder det helt afgørende at inddrage 

og give lokale beboere og erhverv medindflydelse på de 

grønne løsninger. I den forbindelse vil lokaludvalget lave 

borgermøder og MiljøPunkt Østerbro vil løbende at 

informere berørte boligforeninger og erhverv om muligheden 

for at søge puljer til de grønne projekter, som fx 

biodiversitetspuljen, Nordea-fondens `Her gror vi´- pulje 

m.fl. 

 

Ved nedlæggelse af parkeringspladser anbefaler vi, at 

undersøger muligheden for at finde nogle 

erstatningspladser for de nedlagte. Dette kan evt. ske i 

forbindelse med projektet om i bedre udnyttelse af private 

parkeringsanlæg. Erstatningsparkeringspladserne skal dog 

ikke være på bekostning af sikker skolevej-projektet på 

Nygårdsvej. 

 

Lokaludvalget vil gerne afslutningsvis anmode om at være 

opmærksom på fortovsbredden. Hvis dele af fortov 

inddrages, gives der mindre plads til fodgængere, 

cykelparkering mv. Desuden vigtigt at være opmærksom på, 

at der ved forsinkelsesbassiner bedst muligt sikres at 

ældre og gangbesværede ikke falder. 

 

Borgerinddragelse 

På grund af den korte høringsperiode har Østerbro 

Lokaludvalg udelukkende inddraget lokale interessenter ved 

at sende høringsmaterialet ud til – Miljøpunkt Østerbro, 
Tåsinge Plads Laug og Trafiksikkert Skt. Kjelds Kvarter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Venlig hilsen 
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Allan Marouf 

Forperson for Østerbro Lokaludvalg 

 

 


